ตามรายงานล่าสุดขององค์การพลังงานระหว่างประเทศนั้น
เนื้อหาส่วนหนึ่งระบุว่า การที่ประเทศต่าง ๆ จะสามารถร่วมกันควบคุมไม่ให้อุณหภูมิของโลกเพ่ิมสูง
เกิน 2 องศาเซลเซียส นั่นหมายความว่า บรรดาประเทศที่พัฒนาแล้วจะต้องตั้งเป้าลดการปล่อยก๊าซ
เรือนกระจกให้ได้ 30 % ภายในปี ค.ศ. 2020 หรือ พ.ศ. 2563 เมื่อเทียบกับ ค.ศ.1990 (พ.ศ. 2533)

ที่ผ่านมาประเทศสหรัฐอเมริกามีการปล่อยก๊าซเรือนกระจกมากที่สุดประมาณ 33 %
รองลงมาคือ จีน อินเดีย บราซิล ซึ่งที่ประชุมได้พยายามจะน าประเทศที่มีการปล่อยก๊าซเรือนกระจก
มาก เข้ามาอยู่ในกลุ่ม ประเทศพัฒนาแล้วที่จะต้องลดการปล่อยตามเป้าหมายด้วย ส